---

Salve, Parens sanctissima,  
Sacro beata conjuge,  
Sacratiore Filia,  
Nepote sacratissimo.

(1) Vide supra, p. 320.

**Prærogativa prima, ex Trithemio.**

« Gaude, ô mater inclyta, in aviam Salvatoris  
humani generis ab æterno præordinata. »

Mater Dei, memento meî, peccatoris atque rei.

Aquæductus gratiarum, dona fontem lacryma-  
rum.

Regina Angelorum, esto auxilium christiano-  
rum.

Joachim et Annæ Filia, tuo Filio nos reconcilia.

Advocata peccatorum, portas aperi cælorum.

(*V. P. Lanusa, S. J.*)

**Prærogativa secunda, ex sancta Birgitta, orat. 1.**

« Gloria tibi sit, Domina mea, Virgo Maria, quia  
ab illo Angelo, quo Christus tibi nuntiatus fuit,  
ab eodem etiam tu Patri et Matri tuæ nuntiata  
fuisti. »

Mater Dei, memento meî. . . . .

**Prærogativa tertia, quam diva Anna docuit sanctam  
Birgittam.**

« Benedictus sis, tu Jesus, Fili Dei vivi, qui de  
conjugio Annæ et Joachim tibi Matrem elegisti. »

Mater Dei, memento meî. . . . .

**Prærogativa quarta, ex sermone angelico ad sanctam  
Birgittam, cap. 10.**

« O Anna, Mater reverenda, quæ pretiosum the-  
» saurum in tuo bajulasti utero, quando Maria,  
» quæ Mater Dei fieri debebat, in ipso quievit. »

Mater Dei, memento. . . . .

---

**Prærogativa quinta, ex revelationibus sanctæ  
Gertrudis.**

« Benedicti sint Angeli omnes, qui alternatim te,  
» et Virginem in tuo utero immaculate conceptam,  
» per novem menses venerabantur, aerem quem  
» in ejus vivificationem attrahebas purificantes. »

Mater Dei, memento meî. . . . .

---

**Prærogativa sexta, ex sancto Hyeronimo.**

« O benedicta inter mulieres, et Mater inter  
» matres beata ! ex qua Templum Dei, Sacrarium  
» Spiritûs Sancti, Mater Dei, mundo illuxit. »

Mater Dei, memento meî. . . . .

---

**Prærogativa septima, ex sancto Bonaventura.**

« Benedicti sint Pater et Mater qui te genuerunt!  
» Benedictus sit venter qui te portavit, et, bene-  
» dicta ubera quæ te lactaverunt! »  
Mater Dei, memento meî. . . .

---

**Prærogativa octava    Lanspergio.**

« Ave, felix Anna, cui datum est Verbum divi-  
» num, Nepotem tuum videre, ei colloqui et adjo-  
» cari et, ut solent aviæ, blandiri (1). »  
Mater Dei, memento meî. . . .

---

**Prærogativa nona, ex Trithemio.**

« O proxima in cœlo tuæ filiæ, tuo nepoti, qui  
» te consanguinitate propinquam ad gloriæ pro-  
» pinquitatem advexit. »  
Mater Dei, memento meî. . . .  
Gloria Patri et filio et. . . .

(1) Hæc est opinio paucorum.

## ANTIPHONA.

« Egredietur virga de radice Jesse , et flos de  
» Radice ejus ascendet, et requiescet super eum  
» spiritus Domini. »

« Hæc est radix Anna pia,  
» Virga florens est Maria.  
» Christus est flos inclytus. »

*(Ex veteri Missali.)*

Mater Dei, memento meſ peccatoris atque rei.  
Aquæductus gratiarum, dona fontem lacrymarum.  
Regina Angelorum, esto auxilium christianorum.  
Joachim et Annæ Filia, tuo Filio nos reconcilia.  
Advocata peccatorum, portas aperi cœlorum.  
Amen (1).

---

**Ad impetrandam felicem mortem.**

Sancta Anna, Mariæ Dei Matris Mater, Avia mei  
Jesu, per illum amorem quo te Deus Jesus, et  
Maria Filia tua dulcissima honoravit, honorem et  
amorem, ora pro me, ut ita te colam, ita me mori

(1) *De Cœlesti Conversatione*, auctore P. Antonio Natali, S. J.

parem, ut experiar id quod moriens quidam cliens tuus a Maria Filia tua audivit. : « Ego soror tua » sum ; nos infernum, ne illum intres, ocludemus, » quia Matrem meam honorasti semper. » O Jesus ! ô Maria ! audite deprecantem pro me sanctam Annam, nunc et in hora mortis meæ. Amen (2).

---

**Salutatio beatæ Margaritæ Mariæ.**

Ave, Maria, Filia Dei Patris.

Ave, Maria, Mater Dei Filii.

Ave, Maria, Sponsa Spiritûs sancti.

Ave, Maria, Templum totius Divinitatis.

Ave, Maria, candidum Liliûm fulgidæ semper-  
que tranquillæ Trinitatis.

Ave, Maria, Rosa præfulgida cœlicæ amenitatis.

Ave, Maria, Virgo virginum, Virgo fidelis, de  
qua nasci, et de cujus lacte pasci Rex cœlorum  
voluit.

Ave, Maria, Regina Martyrum, cujus animam  
doloris gladius pertransivit.

(2) Excerpt. ex *Anno Cœlesti*.

(1) Voir la page 218.

Ave, Maria, Domina mundi, cui data est omnis potestas in cœlo et in terra.

Ave, Maria, Regina cordis mei, Mater vitæ, dulcedo et spes mea carissima.

Ave, Maria, Mater amabilis.

Ave, Maria, Mater admirabilis.

Gratia plena, Dominus tecum.

Benedicta tu in mulieribus.

Et benedictus fructus ventris tui, Jesus.

Et benedictus sponsus tuus, Joseph.

*Et benedictus pater tuus, Joachim.*

*Et benedicta mater tua, Anna.*

Et benedictus filius tuus, Joannes,

Et benedictus Angelus tuus, Gabriel.

Et benedictus Pater æternus, qui te elegit.

Et benedictus Filius, qui te amavit.

Et benedictus Spiritus Sanctus, qui te sponsavit.

Et benedicti in æternum omnes qui benedicunt tibi et qui diligunt te.

Nos cum prole pia, benedicat Virgo Maria.

Amen.

**Alla Salutatio.**

Ave Dei Genitricis Mater venerabilis, Anna, sanctæ Trinitati gratissima, præ cunctis mulieribus honorata, benedicta tu a Domino, et benedicta proles uteri tui Maria, prolisque virgineus natus Jesus Christus.

O sancta Anna, Mater Matris misericordiæ, ora pro nobis peccatoribus, nunc et in hora mortis nostræ. Amen.

*(Joannes Trithemius.)*

---

**Hymnus Beatæ Annæ.**

Felix Anna, præ aliis digna laude fidelium,  
Mundum replevit gaudiis per sacrum puer-  
perium.

Hæc de carnis propagine Mariam nobis protulit,  
Quæ suo reddidit germine quod Eva tristes  
abstulit.

O Vas celestis gratiæ, Mater Reginæ Virginum,  
Per te precamur anxie remissionem criminum.  
Memento, Mater inclyta, quam potens es per  
Filiam,

Et prece nobis solita procura Dei gratiam.  
Nobis det tuis precibus dator bonorum omnium  
Ut gaudiis cœlestibus fruamur post exilium.  
Et quidquid hic delinquimus, vitæ per immunditiam,  
Abstergat illud penitus, per divinam clementiam.  
Patri Natoque gloria detur cum sancto Spiritu.  
Quæ per Annæ suffragia conservet nos in exitu.  
Amen.

*(Ex Breviario FF. PP.)*

---

**Commendatio Corporis et Animæ.**

In manus ineffabilis misericordiæ tuæ, o bone Jesu, et in singularem custodiam vestram, o beata Virgo Maria beataque Mater Anna, commendo corpus meum et animam meam, sensus meos, consilia mea, ingenium meum, fidem et conversationem meam, vitam et finem vitæ meæ, quietem et resurrectionem corporis mei, cum sanctis et electis tuis. Clementissime Jesu, miserere meî.  
Amen.

Pater, Ave.

*(Joannes Thomas a S. Cyrillo).*

---

**Consecratio sui beatæ Annæ.**

Sanctissima Matris Dei genitrix, venerabilis Anna, inclyta Salvatoris nostri Jesu Christi Avia, ego N\*\*\*, te hodie in patronam meam ac matrem piissimam eligo : meque totum, corpus et animam, omnes necessitates et eventus meos, vitam et mortem, maternæ curæ ac custodiæ tuæ offero et commendo. Tibi enim famulari, te amore Filiæ tuæ venerari, tuumque pro virili tueri honorem ac promovere firmiter statuo ac propono. Igitur, o dulcissima Mater et Patrona mea, dignare me in servulum acceptare, in filium adoptare, assumere in tui amatorem castissimum et cultorem devotissimum. Impetra mihi ut vitæ tuæ virtutes quibus placuisti Deo ita imiter, ut Nepoti tuo Jesu, ac Filiæ tuæ Mariæ, tibi que semper totus perfectissime placeam. Obtine mihi felicem mortem, ac morienti adesse velis, consolare tunc egredientem animam meam. Fac ut in hac vita, in Jesu Christi passionibus, meritis ac miserationibus, merear ab omnibus peccatis et pœnis expiari, ut in morte liber de hoc corpore mox transeam ad requiem sempiternam. Amen.

*(Joannes Thomas a S. Cyrillo.)*

**Ad sanctum Joachim.**

Pater Reginæ cœlorum, Ave Regis sæculorum,  
Joachim sanctissime, ora Natam et Nepotem ut  
feliciter moriar.

ÿ. Ora pro nobis, sancte Joachim.

℞. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

## OREMUS.

Da nobis, quæsumus, Domine, per intercessio-  
nem beati Joachim, Avi tui, mundum cum suis  
vanitatibus despiciere, et ad te per amoris deside-  
rium jugiter suspirare. Per Christum Dominum  
nostrum. Amen.

---

O Joachim, sancte Conjux Annæ, Pater almæ  
Virginis, hic famulis confer salutis open.

ÿ. Ora pro nobis, sancte Joachim.

℞. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

## OREMUS.

Deus, qui præ omnibus sanctis tuis beatum  
Joachim Genitricis Filii tui patrem esse voluisti,  
concede, quæsumus, ut cujus memoriam venera-  
mur, ejus quoque perpetuò patrocina sentiamus.  
Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Laudemus virum gloriosum in generatione sua,  
quia benedictionem omnium gentium dedit illi  
Dominus, et testamentum suum confirmavit super  
caput ejus.

Ÿ Potens in terra erit semen ejus.

℞. Generatio rectorum benedicetur.

OREMUS.

Deus, qui infirmitati nostræ ad terendum salutis  
viam in sanctis tuis exemplum ac præsidium collo-  
casti : da nobis, ita beati Joachim, Avi Jesu  
Christi Domini nostri, merita venerari, ut ipsius  
suffragia excipiamus et vestigia prosequamur. Per  
eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

---

O Virgo Deipara, regia soboles et sacerdotale  
genus, Joachim et Anna Filia! da ut cordis lin-  
guæque exultatione honorem Patrem tuum et  
Matrem tuam, ad majorem Dei gloriam.

O Felix Anna et Joachim,  
Parentes almæ Virginis,  
Dulcem Nepotem Jesulum  
Nobis placatum reddite,  
Ut nos, post vitæ exilium,  
Ad cœli regna transferat.

ŷ. Orate pro nobis, beatissimi Joachim et Anna.  
 R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

## OREMUS.

Deus, qui Joachim et Annæ gratiam conferre dignatus es, ut Genitricis Unigeniti Filii tui genitores esse mererentur : concede propitius, ut quorum imploramus auxilium, eorum apud te patrociniis adjuvemur.

Per Christum Dominum nostrum. Amen.

**Responsorium in honorem divæ Annæ.**

Si quæris solatium, sanctæ Annæ implora patrocinium.

R. Illam cole quæ consolatrix est afflictorum, mœstis solatium, egenis subsidium, miseris et captivis refugium.

Hæc tristes exhilarat, pauperesque ditat, infirmis curam adhibet, neminem in se sperantem repellit.

R. Illam cole quæ consolatrix.....

Gloria Patri et Filio.....

R. Illam cole quæ consolatrix.....

O Anna gratiosissima, o Anna potentissima, magnis tuis meritis, pretiosis tuis precibus, a Jesu nostro Domino, Nepote tuo dulcissimo, auxilium nobis impetra et solatium nunc et semper et in hora mortis. Amen.

**Litanie sanctæ Annæ (1).**

Kyrie, eleison.

Christe, eleison.

Kyrie, eleison.

Christe, audi nos.

Christe, exaudi nos.

Pater de cœlis Deus, miserere nobis.

Fili, Redemptor mundi, Deus, miserere nobis.

Spiritus sancte, Deus, miserere nobis.

Sancta Trinitas, unus Deus, miserere nobis.

Sancta Anna, ora pro nobis.

Sancta Anna, mater Mariæ Virginis, ora pro nobis.

Sancta Anna, sponsa Joachim, ora pro nobis.

Sancta Anna, socrus Joseph, ora pro nobis.

Sancta Anna, arca Noe, ora pro nobis.

Sancta Anna, arca fœderis Domini, ora pro nobis.

(1) Ces litanies sont approuvées dans un grand nombre de diocèses.

- Sancta Anna, mons Oreb, ora pro nobis.  
Sancta Anna, radix Jesse, ora pro nobis.  
Sancta Anna, arbor bona, ora pro nobis.  
Sancta Anna, vitis frugifera, ora pro nobis.  
Sancta Anna, regali ex progenie orta, ora pro nobis.  
Sancta Anna, lætitia Angelorum, ora pro nobis.  
Sancta Anna, proles Patriarcharum, ora pro nobis.  
Sancta Anna, oraculum Prophetarum, ora pro nobis.  
Sancta Anna, gloria sanctorum et sanctarum, ora pro nobis.  
Sancta Anna, gloria sacerdotum et levitarum, ora pro nobis.  
Sancta Anna, nubes rorida, ora pro nobis.  
Sancta Anna, nubes candida, ora pro nobis.  
Sancta Anna, nubes clara, ora pro nobis.  
Sancta Anna, vas plenum gratiæ, ora pro nobis.  
Sancta Anna, speculum obedientiæ, ora pro nobis.  
Sancta Anna, speculum patientiæ, ora pro nobis.  
Sancta Anna, speculum devotionis, ora pro nobis.  
Sancta Anna, propugnaculum Ecclesiæ, ora pro nobis.  
Sancta Anna, refugium peccatorum, ora pro nobis.  
Sancta Anna, auxilium christianorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, liberatrix captivorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, solatium viduarum, ora pro nobis.

Sancta Anna, matrona virginum, ora pro nobis.

Sancta Anna, portus salutis navigantium, ora pro nobis.

Sancta Anna, via peregrinorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, medicina infirmorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, sanitas languentium, ora pro nobis.

Sancta Anna, lumen cæcorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, lingua mutorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, auris surdorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, consolatrix afflictorum, ora pro nobis.

Sancta Anna, auxiliatrix omnium ad te clamantium, intercede pro nobis.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, parce nobis,  
Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, exaudi nos,  
Domine.

Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, miserere nobis.

Christe, audi nos.

Christe, exaudi nos.

ÿ. Dilexit Dominus sanctam Annam.

℞. Et amator factus est formæ illius.